公益社団法人日本放射線技術学会

日放技学 29 第 581 号

2017年（平成 29年）11月 17 日

  各位

公益社団法人 日本放射線技術学会

撮影部会部長 梁川 範幸

平成 29年度 市民公開シンポジウム事前打ち合わせ及び会場準備  開催通知

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記のとおり市民公開シンポジウムの事前打ち合わせならびに会場準備を行いますので、

ご出席下さるようご案内申し上げます。

なお、欠席の場合はその旨を記した欠席届（電話・電子メール可）の提出をお願いします。

記

１．日  時：平成 29年 11 月 19日（日曜日） 11：00～13：00

２．集合場所：メルパルク京都 2階 メルパルク京都事務所前

〒600-8216 京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676番 13

TEL 075-352-7444（代）

  【事前打ち合わせ】 昼食後に市民公開シンポジウムの打ち合わせを行う

               会 場  メルパルク京都 2階  レストラン「円山」

【会場準備】 レストラン「円山」での昼食後市民公開シンポジウム会場で準備を行う

３．プログラム

                           司会        洛和会音羽病院 菊元 力也

奈良県立医科大学附属病院 中前  光弘

13：40～14：20 第 1 部 （40 分）

「いつまでも歩き続けるために〜ロコモティブシンドロームをご存知ですか？〜」 奈良県立医科大学 朴木  寛弥

14：20～15：20 第 2 部 （60 分）

「早期発見のお手伝い！〜安心安全な放射線検査のすすめ〜」

（１）骨密度測定「骨の年齢，調べていますか」                  神戸大学医学部附属病院 甲山  精二

（２）一般 X 線撮影「立って撮るから，早くわかる」                大阪大学医学部附属病院 松澤  博明

（３）被ばく線量「知ってて安心，撮影のあれこれ」                  藤田保健衛生大学病院 小林  謙一

15：20～16：20 第 3 部（60 分）

 「寝たきりにならない．元気で歩き続けるために〜ロコモテストと簡単なロコトレのすすめ〜」

洛和会丸太町リハビリテーションクリニック 松井 知之

16：20～16：40 第 4 部 総合質疑（20 分）

備 考 ・会議出席のための旅費交通費は学会負担とします。 http://www.jsrt.or.jp/data/ryohi/

（不要の連絡がない場合は旅費交通費の請求があったものとさせていただきます。）

・飛行機を利用される方は、開催日 1週間前までに航空機利用申請が必要です。

申請がない場合は鉄道で旅行保険対応をします。 http://www.jsrt.or.jp/form/8air.doc

・諸経費精算の領収書はすみやかに事務局に郵送してください。旅費交通費と一緒に

立替者に振込みます。（今年度の 2 月 15日までに届かない領収書は精算不可です。）  以上

http://www.jsrt.or.jp/data/ryohi/
http://www.jsrt.or.jp/form/8air.doc